
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Ufficio Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE N° 254 del  11/12/2023 

 

(Registro Generale n. 1468) 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 

2019/2021. RETTIFICA BANDO. 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01/09/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 1° e 

3° alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 31.07.2023 recante “Documento Unico Di 

Programmazione (DUP) -2024/2026 (art. 170, comma 1, d.lgs. n. 267/2000)”; 

Vista la delibera consiliare n. 12 del 02.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023/2025; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 09.02.2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo n. 150/2009 e ss.mm.;  

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 30/05/23 recante “Approvazione del Piano 

Integrativo di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025- anno 2023. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.156 del 29/08/23 recante “PIAO 2023-2025 - sezione terza - 

3.3 Aggiornamento e modifica piano del fabbisogno di personale anno 2023”; 

Visto il Regolamento approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 218 del 12/11/2019; 



 
 

Determinazione del  n° del  

Visto il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego 

aggiornato al DPR 16.06.2023 n.82, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.187 del 

31/10/2023 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche  ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli  

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici; 

Visto il Decreto Lgs. n. 165 del 30/03/2001 con particolare riferimento all’articolo 35;  

Atteso che ai sensi dell’art. 34 bis del D.L.gs. n° 165/2001 l’ente contestualmente all’avvio della presente 

procedura ha effettuato la  comunicazione preventiva agli organismi di cui all’art. 34 bis comma 3° del 

Decreto legislativo citato; 

Dato atto che la presente selezione è subordinata alla non assegnazione di personale in mobilità da parte 

della Direzione Regionale del Lavoro, della Direzione provinciale del Lavoro e del Dipartimento della 

Funzione pubblica – Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni – Servizio Mobilità; 

 Attesa pertanto la necessità di procedere alla copertura di N. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 

istruttore amministrativo contabile, area degli istruttori CCNL 2019/2021, mediante concorso pubblico  per 

titoli ed esami; 

Dato atto che con Determinazione n. 1462 del 07.12.2023 si è proceduto ad approvare il bando di concorso 

pubblico per la copertura di N. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore amministrativo 

contabile, area degli istruttori CCNL 2019/2021, mediante concorso pubblico per titoli ed esami, ed alla 

successiva pubblicazione sul Portale del Reclutamento “InPA”; 

Rilevata che, per mero errore materiale: 

- All’art.3 del Bando di concorso recante “Presentazione della domanda – termini e modalità”  è stata 

indicata la causale “Tassa partecipazione concorso pubblico n. 1 posto di collaboratore ai servizi 

tecnici” in luogo di “Tassa partecipazione concorso pubblico n. 1 posto di istruttore amministrativo 

contabile” 

- all’art.7 del Bando di concorso, recante il Calendario delle prove d’esame, si è fatto riferimento al 

2023 in luogo del 2024; 

Valutato pertanto di procedere alla rettifica del Bando di concorso indicando: 

- all’art.3 del Bando di concorso la causale di pagamento Tassa partecipazione concorso pubblico n. 1 

posto di istruttore amministrativo contabile”  

- all’art.7 del Bando di concorso, recante il Calendario delle prove d’esame, il seguente calendario: 

PROVA D'ESAME DATA ORA  LUOGO 

EVENTUALE PROVA 

PRESELETTIVA 
25/01/2024 09:00 

Palestra scolastica Via Azuni, con 

ingresso sulla Via Addis - Sorso 

PROVA SCRITTA 26/01/2024 09:00 
Palestra scolastica Via Azuni, con 

ingresso sulla Via Addis - Sorso 

PROVA ORALE 13/02/2024 09:00 
Aula consiliare -P.zza Garibaldi, 1 - 

Sorso 

 



Determinazione del  n° del  

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

DETERMINA 

Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di prendere atto che con Determinazione n.1462 del 07.012.2023 l’Amministrazione ha proceduto ad 

approvare il bando di concorso pubblico per la copertura N. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 

istruttore amministrativo contabile, area degli istruttori CCNL 2019/2021, mediante concorso pubblico  per 

titoli ed esami; 

Di prendere atto che, per mero errore materiale: 

- All’art.3 del Bando di concorso recante “Presentazione della domanda – termini e modalità”  è stata 

indicata la causale “Tassa partecipazione concorso pubblico n. 1 posto di collaboratore ai servizi 

tecnici” in luogo di “Tassa partecipazione concorso pubblico n. 1 posto di istruttore amministrativo 

contabile” 

- all’art.7 del Bando di concorso, recante il Calendario delle prove d’esame, si è fatto riferimento al 

2023 in luogo del 2024; 

Di rettificare il Bando di concorso indicando: 

- all’art.3 del Bando di concorso la causale di pagamento “Tassa partecipazione concorso pubblico n. 

1 posto di istruttore amministrativo contabile”  

- all’art.7 del Bando di concorso, recante il Calendario delle prove d’esame, il seguente calendario: 

PROVA D'ESAME DATA ORA  LUOGO 

EVENTUALE PROVA 

PRESELETTIVA 
25/01/2024 09:00 

Palestra scolastica Via Azuni, con 

ingresso sulla Via Addis - Sorso 

PROVA SCRITTA 26/01/2024 09:00 
Palestra scolastica Via Azuni, con 

ingresso sulla Via Addis - Sorso 

PROVA ORALE 13/02/2024 09:00 
Aula consiliare -P.zza Garibaldi, 1 - 

Sorso 

 

Di individuare la Dr.ssa Nicolina Cattari, responsabile del servizio, quale referente delle procedure del 

presente concorso; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “bandi di concorso” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1545

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEGLI
ISTRUTTORI CCNL 2019/2021. RETTIFICA BANDO.

2023

Ufficio Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Nr. adozione settore: 254 Nr. adozione generale: 1468
11/12/2023Data adozione:

11/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Patrimonio)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Cattari Nicolina in data 11/12/2023


